Начальнику

ОВД (комплектующего органа)
специальное звание

Фамилия и инициалы начальника
специальное звание

Фамилия, Имя  и Отчество кандидата, должность и место службы, дата и место рождения, проживающий по адресу: адрес прописки (места жительства), в органах внутренних дел с (дата начала службы) года.
Образование, год окончания и наименование учреждения образования, которое окончил кандидат.
Моб. тел. +375 ХХ ХХХ-ХХ-ХХ.

Дом. тел. 8 (код города) ХХ-ХХ-ХХ.
РАПОРТ
Прошу Вас, направить меня кандидатом для поступления на учебу в учреждение образования «Могилевский институт Министерства внутренних дел Республики Беларусь» на отделение заочного обучения факультета милиции для получения высшего образования I ступени в заочной форме по специальности 1-93 01 01 «Правовое обеспечение общественной безопасности» (полный срок обучения – 5 лет) в 2019 году.

С Правилами приема лиц для получения высшего образования I ступени и Порядком приема в учреждение образования «Могилевский институт Министерства внутренних дел Республики Беларусь» на 2019 год ознакомлен. По окончании учебы готов служить там, где потребуют интересы службы. Вступительные испытания буду сдавать на русском языке.
После поступления на обучение буду изучать иностранный язык – английский или немецкий (на выбор). Льгот при поступлении не имею (если имеются, то какие).
Должность
и место службы
подпись
Инициалы и Фамилия
Дата
Начальнику

ОВД (комплектующего органа)
специальное звание

Фамилия и инициалы начальника
специальное звание

Фамилия, Имя  и Отчество кандидата, должность и место службы, дата и место рождения, проживающий по адресу: адрес прописки (места жительства), в органах внутренних дел с (дата начала службы) года.
Образование, год окончания и наименование учреждения образования, которое окончил кандидат.
Моб. тел. +375 ХХ ХХХ-ХХ-ХХ.

Дом. тел. 8 (код города) ХХ-ХХ-ХХ.
РАПОРТ
Прошу Вас, направить меня кандидатом для поступления на учебу в учреждение образования «Могилевский институт Министерства внутренних дел Республики Беларусь» на отделение заочного обучения факультета милиции для получения высшего образования I ступени в заочной форме по специальности 1-93 01 03 «Правовое обеспечение оперативно-розыскной деятельности» (полный срок обучения – 5 лет) в 2019 году.

С Правилами приема лиц для получения высшего образования I ступени и Порядком приема в учреждение образования «Могилевский институт Министерства внутренних дел Республики Беларусь» на 2019 год ознакомлен. По окончании учебы готов служить там, где потребуют интересы службы. Вступительные испытания буду сдавать на русском языке.
После поступления на обучение буду изучать иностранный язык – английский или немецкий (на выбор). Льгот при поступлении не имею (если имеются, то какие).
Должность
и место службы
подпись
Инициалы и Фамилия
Дата